D. IOANNI SCOTO SCOTERVATIO EQUITI etc.

E1_29 v.1 Si mea nil sapiunt, insulsaque carmina prostant,
2 nec vena in numeris Bilbilitana meis,
3 res non mira equidem est. Epigrammata quis modo scribat
4 cum sine felle sales, cum sine melle jocis,
5 scribere sit licitum ; ridere, aut ringere, inausum,
6 ludere molliculum, laedere triste malum.
7 Fas tantum laudare malos, applaudere amicis,
8 tollere non dignos, dicere non meritos.
9 Atque ita sors mala sit, nec prospera, Scote, necessum
10 ut quo aliis placeam, displicuisse mihi.

IN PRISCUM EQUITEM LUE VENEREA EXTINCTUM

E1_30 v.1 Hospes ades, jacet hac (nomen si quaerere pergis)
2 ultima non equitum gloria, Priscus, humo,
3 qui vitam in gremio dominae demisit, et inter
4 invenit vulnus mortis utrumque femur.
5 Si talis patuit caelos via forte petenti.
6 Si aetherium hoc solo tramite legit iter,
7 ultimus est qui sic superiorum tecta subivit,
8 primus et hanc potuit qui superare viam.

AD PRISCILLAM

E1_31 v.1 Cum primum mihi nota, tum pudica,
2 casta, sobria, continens, modesta,
3 et quantum pote, plurimum venusta.
4 Te paucos ego jam dies reliqui,
5 et te deseris, impudica facta,
6 et moecha, ebria, turpis, et molesta,
7 at quantum pote, plurimum, invenusta.
8 Qui factum rogo ? Num Venus jocosa,
9 num dulces ita Cypridos choreae ?
10 Eho, jam video quid istud, olim

11 quod dici solitum velit, puella :
 12 intestina semel, periculosum
 13 degustasse, labris, canum, supremis.

IN IMAGINEM OLI RHETORIS

E1_32 v.1 Haec Oli meditatur imago, silet tamen ipse.
 2 Rhetor imago etenim ; sed imaginis Olus imago est.

ULTIMA DIDUS QUERELA, AD LACHYRMAS SUAS

E1_33 v.1 Lucida quae teneras foedasti guttula malas,
 2 haec mea fer Phrygio verba suprema duci.
 3 Tristis hiems Nerei, rapidorum insania fratrum,
 4 detulit huc vestras trans freta longa rates.
 5 Nubila tempestas, commixta grandine ventus,
 6 spelaeo junctos detinuere duos.
 7 Bruma rigens, Boreae et saevi violentia Nerei,
 8 promissam thalami dissoluere fidem.
 9 Quid querar ? Ah, comites pudor est spectare pudicas,
 10 spernet in Elysiis forte Sichaeus agris.
 11 Qui mihi te attulerant, mihi te junxere sub antro :
 12 cur solvunt dubiam ventus et unda fidem ?

DE MORTE EIUSDEM ET SICHEI PRIORIS MARITI

E1_34 v.1 Hei quam dissimiles tuae fuerunt
 2 mors et vita tui prius Sichaei !
 3 Hei quam dissimiles ! Tuus Sichaeus
 4 amentis cecidit dolis amici.
 5 At tu, magno in amore, amans et amens
 6 amantis cadis ah dolis amici.

AENEAE RESPONSIO JOCOSA

E1_35 v.1 Non thalami, regina, fides te laeserat ulla,
 2 non comites ratibus, ventus et unda, meis.
 3 Quid quereris ? Si testis Amor, si regia Juno,
 4 haec hostis, solus non sibi testis Amor.
 5 Ni sint nequitiae testes testes, fugit alter.
 6 Noli testiculis credere tanta meis.

IACOBO, MAGNAE BRITANNIAE, FRANCIAE, ET HIBERNIAE REGI

E1_36 v.1 Aurea cum veteres agitarent saecla parentes
 2 qualia falciferi regna fuere senis,
 3 lex vetuit superum caelestia numina divum
 4 cernere mortali lumine posse homines.
 5 Te tamen ut video superos me cernere credo
 6 aut Suadam, aut Musas, aut Sophiam, aut Charitas.
 7 Nec tamen aut legum violo decreta sacrarum,

8 laedo nocens summos aut, Iacobe, deos.
9 Nempe deum ut vetitum sub forma cernere divi
10 non vetitum est hominem cernere posse deum.

DE SE

E1_37 v.1 Non ego ero medicus, matelae haud lotiique peritus,
2 ut nec avaritiam saevitiamque probans.
3 At fora me terrent, trepidorumque ora reorum,
4 linguaque venalis, conscia mensque dolis.
5 Quinam theiologus potero vel episcopus esse ?
6 Nam me theologi aut praesulis ecquid adest
7 aulae amor, argentum, Bacchi liquor, herbaque paeti
8 et toga lata humeros, et gula longa pedem ?
9 Sic ego non medicus, juris legumque peritus,
10 sic ego theiologus jam minus esse queo.
11 Nec tamen inquiras opus est quis vivere pergam.
12 Omnia deficient, at Leochaesus ero.

DE CUPIDINE ET VULCANO

E1_38 v.1 Viderat Idalium flectentem cornua divum
2 Lemnius, et vultu talia torvus ait :
3 "Pone arcum, furibunde puer, celeresque sagittas,
4 telaque majori tanta relinque deo.
5 Nam gravis es cunctis, matri quoque noxius. Inde
6 tot mihi de laeso jurgia nata toro."
7 Cui puer haec Veneris : "Quid si mea, Lemnie, ponam ?
8 Anne minus nostris sunt sua tela diis ?"

IN PRISCILLAM

E1_39 v.1 An Priscilla Venus, Juno, an Tritonia Pallas,
2 an mage venatu Delia clara suo ?
3 Non Venus est. Namque ut pulchra, et moecha, et bene compta
4 Orchomeni comites non habet usque deas.
5 Non Juno. Nam ut zelotypa est satis atque superba,
6 ecquid habet, quo se nunc tueatur, opum ?
7 Non Pallas. Namque ut sat bellica et utilis armis,
8 indocta, imprudens, ingeniosa minus.
9 Quidnam igitur ? Num fors erit haec Latonia proles ?
10 Nec procul a genio dissidet illa deae.
11 Utraque cornuta est, et saepius utraque pernox,
12 utraque pleno orbe est, dimidiove minor.
13 Eclipses patitur saepe utraque : silicet usque haec
14 defectu fratris, pixidis illa suae.
15 Mobilis, inconstans, incerta est utraque multum,
16 utraque splendidula est, utraque blandidula est.
17 Utraque venatrix, atque utraque retia tendit.
18 Illa feras, juvenes captat at illa feros.
19 Adversum per iter solet utraque tendere gressus,
20 illa polo melius, rectius illa solo.
21 Utraque nocturno numquam lassata labore.